[bookmark: _GoBack]巫山县文化和旅游发展委员会
关于第八批县级非物质文化遗产代表性项目和代表性传承人推荐名录的公示

为保护和传承非物质文化遗产，加快推动中华优秀传统文化创造性转化和创新性发展，根据《中华人民共和国非物质文化遗产法》《重庆市非物质文化遗产条例》等有关规定，县文化旅游委组织开展了重庆市巫山县第八批县级非物质文化遗产代表性项目、非物质文化遗产代表性传承人的申报工作。按照申报条件和相关评审标准，评审专家对申报项目、传承人进行认真评审和科学认定。现将2025年度巫山县第八批县级非物质文化遗产代表性项目和代表性传承人推荐名录向社会公示，公示期20日（公示时间自2025年5月14日至2025年6月2日）。
公示期内，各部门、单位和个人均可通过来信、来电等形式向公示单位反映问题。以单位名义反映的请加盖公章，个人名义反映的请署本人姓名和联系方式，非实名反映问题的不予受理。受理单位：重庆市巫山县文化和旅游发展委员会；通讯地址：重庆市巫山县高唐街道广东东路333号409办公室；邮政编码：404700；联系电话：023-57659353。

附件：1.巫山县第八批县级非物质文化遗产代表性项目推荐名录
2. 巫山县第八批县级非物质文化遗产代表性传承人推荐名单

巫山县文化和旅游发展委员会
2025年5月14日
（此件公开发布）

附件1

巫山县第八批县级非物质文化遗产代表性项目名录

	序号
	编号
	项目名称
	项目类别
	申报乡镇（街道）

	1
	Ⅷ-39
	红叶叶雕
	传统技艺
	双龙镇

	2
	Ⅷ-40
	巫山咸菜
（刘氏老坛咸菜、巫娃萝卜干小菜、辣二嬢洞藏发酵老坛咸菜、李三香霉豆腐、蔓菁小菜传统制作技艺）

	龙门街道
红椿乡
大昌镇
抱龙镇
两坪乡

	3
	Ⅷ-41
	“昌洪斋”沈氏手工月饼
	传统技艺
	高唐街道

	4
	Ⅷ-42
	齐一刀修脚术
	传统技艺
	高唐街道

	5
	Ⅷ-43
	巫山脆李种植技艺
	传统技艺
	曲尺乡

	6
	Ⅷ-44
	巫山县工艺品制作
	传统技艺
	大昌镇

	7
	Ⅱ-21
	巫山竹枝歌
	传统音乐
	巫峡镇

	8
	Ⅶ-6
	巫山剪纸
	传统美术
	巫峡镇

附件2

巫山县第八批县级非物质文化遗产
代表性传承人名单
（排名不分先后）
	序号
	项目类别
	项目名称
	项目公布
批次
	所在乡镇（街道）
	传承人
姓名
	性别
	出生年月

	1

传统技艺

传统戏剧

	背二哥号子
	第一批
	邓家乡
	陈光贵
	女
	1960年1月

	2

	踩堂戏
	第一批
	骡坪镇
	杨庆龙
	男
	1975年2月

	3

	“昌洪斋”沈氏手工月饼
	第八批
	高唐街道
	沈莉玲
	女
	1972年6月

	4

	红叶叶雕
	第八批
	双龙镇
	赵本坤
	男
	1986年5月

	5

	巫山咸菜—辣二嬢洞藏发酵老坛咸菜
	第八批
	大昌镇
	陈陆军
	男
	1974年6月

	6

	巫山咸菜—刘氏老坛咸菜
	第八批
	龙门街道
	刘启国
	男
	1971年7月

	7

	巫山咸菜—巫娃萝卜干小菜
	第八批
	红椿乡
	邹平
	女
	1995年4月

	8

	巫山咸菜—李三香霉豆腐
	第八批
	抱龙镇
	李三香
	女
	1968年7月

	9

	巫山咸菜—蔓菁小菜
	第八批
	两坪乡
	王传凤
	女
	1949年1月

	10

	巫山烤鱼
	第五批
	福田镇
	贺建
	男
	1987年1月

	11

	巫山脆李种植技艺
	第八批
	曲尺乡
	罗伟
	男
	1985年10月

	12

	第八批
	曲尺乡
	彭斌
	男
	1991年1月

	13

	第八批
	曲尺乡
	王恩海
	男
	1954年5月

	14

	巫山工艺品制作
	第八批
	大昌镇
	向南山
	男
	1986年1月

	15

	修脚术
	第八批
	高唐街道
	齐中炎
	男
	1983年11月

	16

	三峡皮影
	第一批
	骡坪镇
	戴仕银
	男
	1984年10月

	17

	第一批
	建平乡
	姜后举
	男
	1969年2月

	18
	传统医药
	巫山庙党
	第四批
	红椿乡
	曾许洲
	男
	1963年5月

	19
	传统美术
	巫山剪纸
	第八批
	巫峡镇
	陈静
	女
	1993年1月

	20
	传统音乐
	巫山竹枝歌
	第八批
	高唐街道
	黄长龙
	男
	1963年1月

	21

	第八批
	高唐街道
	邱江陵
	男
	1962年7月

	22

	宁河唢呐
	第二批
	双龙镇
	李光华
	男
	1958年2月

	23

	第二批
	双龙镇
	谢国令
	男
	1961年3月

	24
	曲艺
	四川竹琴
	第二批
	高唐街道
	任莉
	女
	1985年5月